
UCHWAŁA NR XVIII/246/07 

SEJMIKU 

WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 17 grudnia 2007r. 

zmieniająca uchwałę Nr V/25/07 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia  

29 stycznia 2007 roku w sprawie: budżetu Województwa Wielkopolskiego na rok 2007. 

 
Na podstawie art. 18 pkt 6 i pkt 19 lit. d ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie 
województwa (Dz. U. z 2001r., Nr 142, poz. 1590 ze zm.) oraz art. 24 ust. 11, art. 165,  
art. 173, art. 175, art. 184 ust. 1, 2 i 3, art. 188 ust. 2, art. 195 ust. 2 ustawy z dnia 30 czerwca 
2005r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 249, poz. 2104 ze zm.), Sejmik Województwa 
Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

W Uchwale Nr V/25/07 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 29 stycznia 2007r.  
w sprawie budżetu Województwa Wielkopolskiego na rok 2007 (Dz. Urz. Woj. Wielk. z 2007r. 
Nr 20, poz. 520 ze zm.), wprowadza się następujące zmiany: 
 

1) w § 1 ust. 1 uchwały 

zwiększa się dochody budżetu Województwa Wielkopolskiego o kwotę 14.592.933 zł do kwoty 

826.778.544 zł 

zmienia się treść załącznika nr 1 do uchwały budżetowej i nadaje mu się treść jak  

w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały 

 

2) w § 2 ust. 1 uchwały 

zwiększa się wydatki budżetu Województwa Wielkopolskiego o kwotę 1.935.411 zł do kwoty 

922.257.576 zł  

 

3) w § 2 ust. 2 pkt 1 uchwały  

zwiększa  się wydatki bieżące o kwotę 1.995.411 zł do kwoty 583.093.837 zł  

 

4) w § 2 ust. 2 pkt 1a) uchwały  

zwiększa się wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń o kwotę 17.193 zł do kwoty  

103.971.322 zł 



 2

 

5) w § 2 ust. 2 pkt 1b) uchwały  

zwiększa się dotacje o kwotę 2.031.688 zł do kwoty 297.025.684 zł, w tym: 

- zmniejsza się dotacje celowe na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu 

terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących o kwotę 2.800 zł do kwoty 

1.142.200 zł  

zmienia się treść załącznika nr 6 do uchwały budżetowej i nadaje mu się treść jak w załączniku  

nr 6 do niniejszej uchwały 

- zwiększa się dotacje celowe z budżetu dla pozostałych jednostek zaliczanych do sektora 

finansów publicznych o kwotę 131.050 zł do kwoty 2.973.457 zł 

- zwiększa się dotacje podmiotowe z budżetu dla samorządowej instytucji kultury o kwotę  

115.000 zł do kwoty 71.230.964 zł  

zmienia się treść załącznika nr 5 do uchwały budżetowej i nadaje mu się treść jak w załączniku  

nr 5 do niniejszej uchwały 

- zmniejsza się dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych 

do realizacji fundacjom o kwotę 8.000 zł do kwoty 1.021.000 zł 

- zmniejsza się dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych 

do realizacji stowarzyszeniom o kwotę 6.000 zł do kwoty 8.619.249 zł 

- zmniejsza się dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych 

do realizacji pozostałym jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych o kwotę 

7.000 zł do kwoty 1.191.651 zł 

- zwiększa się dotacje celowe z budżetu dla jednostek niezaliczanych do sektora finansów 

publicznych realizujących projekty finansowane z udziałem środków z budżetu Unii 

Europejskiej o kwotę 1.809.438 zł do kwoty 50.271.546 zł 

 

6) w § 2 ust. 2 pkt 2 uchwały 

zmniejsza się wydatki majątkowe o kwotę 60.000 zł do kwoty 339.163.739 zł, w tym:  

na dotacje zmniejsza się o kwotę 60.000 zł do kwoty 82.986.879 zł 

 



 3

7) w § 2 ust. 2 pkt 2a) uchwały 

zmniejsza się dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 

inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora finansów publicznych o kwotę 

60.000 zł do kwoty 24.949.092 zł, 

w tym zmniejsza się dotacje dla instytucji kultury o kwotę 60.000 zł do kwoty 11.651.779 zł 

zmienia się treść załącznika nr 5 do uchwały budżetowej i nadaje mu się treść jak  

w załączniku nr 5 do niniejszej uchwały 

 

8) w § 2 ust. 3 uchwały  

zwiększa się wydatki na zadania z zakresu administracji rządowej o kwotę 620 zł do kwoty 

96.911.066 zł, w tym: 

zwiększa się zwrot dotacji wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub pobranych  

w nadmiernej wysokości o kwotę 620 zł do kwoty 54.375 zł 

zmienia się treść załącznika nr 4 do uchwały budżetowej i nadaje mu się treść jak  

w załączniku nr 4 do niniejszej uchwały 

zmienia się treść załącznika nr 2 do uchwały budżetowej i nadaje mu się treść jak  

w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały 

 

9) w § 2 ust. 4 uchwały  

zmienia się treść załącznika nr 7 Wydatki na programy i projekty realizowane ze środków 

pochodzących z funduszy strukturalnych i Funduszu Spójności oraz innych źródeł zagranicznych 

niepodlegających zwrotowi w 2007 roku i latach następnych i nadaje mu się treść jak  

w załączniku nr 7 do niniejszej uchwały 

 

10) w § 2 ust. 5 uchwały 

zmienia się treść załącznika nr 12 Limity wydatków na wieloletnie programy inwestycyjne   

i nadaje mu się treść jak w załączniku nr 12 do niniejszej uchwały  

 



 4

11) w § 3 uchwały 

zmniejsza się deficyt o kwotę 12.657.522 zł do kwoty 95.479.032 zł 

zwiększa się rozchody o kwotę 12.657.522 zł do kwoty 139.455.021 zł 

Deficyt budżetu Województwa Wielkopolskiego zostanie pokryty przychodami z: pożyczki na 

prefinansowanie zadań współfinansowanych ze środków pochodzących z funduszy 

strukturalnych i Funduszu Spójności przyznanych w okresie programowania 2004-2006 oraz 

przychodami ze spłaty pożyczki udzielonej ze środków budżetu Województwa Wielkopolskiego 

w 2006 roku oraz przychodami z tytułu wolnych środków i nadwyżki 

zmienia się treść załącznika nr 3 i nadaje mu się treść jak w załączniku nr 3 do niniejszej uchwały 

 

12) w § 4 ust. 2 uchwały: 

a) zwiększa się rezerwę ogólną o kwotę 1.504 zł do kwoty 3.929.712 zł 

 

13) w § 7 ust. 1 uchwały  

zmienia się plan przychodów i wydatków zakładów budżetowych: 

zwiększa się przychody o kwotę 130.000 zł do kwoty 3.907.284 zł 

zwiększa się wydatki o kwotę 130.000 zł do kwoty 3.834.797 zł 

 

14) w § 7 ust. 3 uchwały  

zmienia się plan rachunku dochodów własnych jednostek budżetowych: 

zwiększa się dochody o kwotę 80.000 zł do kwoty 6.965.374 zł 

zwiększa się wydatki o kwotę 80.000 zł do kwoty 7.639.781 zł 

zmienia się treść załącznika nr 9 i nadaje mu się treść jak w załączniku nr 9 do niniejszej uchwały 

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa  Wielkopolskiego. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu zgodnie z obowiązującymi 

przepisami. 



 5

Uzasadnienie  

do Uchwały Nr XVIII/246/07 
z dnia 17 grudnia 2007r. 

 
1. Wprowadza się do budżetu Województwa Wielkopolskiego kwotę 12.692.221 zł, z tytułu 

refundacji poniesionych wydatków współfinansowanych z funduszy strukturalnych, zwrotu 
dotacji i odsetek od dotacji, w następujący sposób: 

 
dochody Województwa na 2007 rok 

 
zwiększa się  
 
dział 600 – Transport i łączność 
rozdział 60013 – Drogi publiczne wojewódzkie 
o kwotę 9.458.548 zł  § 6298 – Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin 
(związków gmin), powiatów (związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych 
źródeł 
 
dział 730 - Nauka 
rozdział 73095 – Pozostała działalność 
o kwotę 209.489 zł  § 2708 – Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin), powiatów (związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych 
źródeł 
 
dział 750 – Administracja publiczna 
rozdział 75018 – Urzędy marszałkowskie 
o kwotę 52.155 zł  § 6298 – Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin 
(związków gmin), powiatów (związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych 
źródeł 
 
dział 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 
rozdział 85332 – Wojewódzkie urzędy pracy 
o kwotę 2.971.915 zł, z tego: 
§ 2708 – Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin (związków gmin), powiatów 
(związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych źródeł o kwotę 2.835.436 zł 
§ 2910 – Wpływy ze zwrotów dotacji wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub pobranych 
w nadmiernej wysokości o kwotę 620 zł 
§ 2918 – Wpływy ze zwrotów dotacji wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub pobranych 
w nadmiernej wysokości o kwotę 101.894 zł 
§ 2919 – Wpływy ze zwrotów dotacji wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub pobranych 
w nadmiernej wysokości o kwotę 33.965 zł 
 
dział 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza 
rozdział 85415 – Pomoc materialna dla uczniów 
o kwotę 114 zł § 0909 – Odsetki od dotacji wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem 
lub pobranych w nadmiernej wysokości 



 6

 
wydatki Województwa na 2007 rok 

 

zwiększa się 
 
dział 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 
rozdział 85332 – Wojewódzkie urzędy pracy 
o kwotę 34.585 zł - pozostałe wydatki bieżące 
 
Środki w wysokości 620 zł dotyczą zwrotu dotacji z budżetu państwa przekazanej 
Wojewódzkiemu Urzędowi Pracy w Poznaniu na realizację zadania z zakresu administracji 
rządowej – służba zastępcza. Ww. kwota stanowi nienależnie pobrane świadczenia pieniężne  
z tytułu odbywania służby zastępczej. 
 
Środki w wysokości 33.965 zł dotyczą zwrotu niewykorzystanej dotacji za rok 2006 przyznanej  
z budżetu państwa na realizację w ramach ZPORR: 
- Działania 2.1 Rozwój umiejętności powiązany z potrzebami regionalnego rynku pracy  
i możliwości kształcenia ustawicznego w regionie przez beneficjenta Szkoła Języków Obcych 
Program-Bell – kwota 1.007 zł, 

- Działania 2.3 Reorientacja zawodowa osób odchodzących z rolnictwa przez beneficjenta: 
ATC s.c. - kwota 32.958 zł. 

 
Powyższe środki podlegają zwrotowi do Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego. 
 
dział 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza 
rozdział 85415 – Pomoc materialna dla uczniów 
o kwotę 114 zł - pozostałe wydatki bieżące 
 
Powyższe środki dotyczą zwrotu odsetek od dotacji przyznanej z budżetu państwa  
w ramach ZPORR Działanie 2.2 Wyrównywanie szans edukacyjnych poprzez programy 
stypendialne dla uczniów wykorzystanej niezgodnie z przeznaczeniem w 2006 roku w części 
krajowych środków publicznych przez Powiat Wrzesiński i podlegają zwrotowi do 
Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego. 
 

rozchody Województwa na 2007 rok 

 
zwiększa się 
§ 963 - Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków 
pochodzących z budżetu Unii Europejskiej o kwotę 12.657.522 zł   
 
Kwota 9.458.548 zł dotyczy środków otrzymanych z Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego, 
będących refundacją wydatków z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego poniesionych 
na realizację w 2006 roku Działania 1.1 ZPORR Modernizacja i rozbudowa regionalnego układu 
transportowego: 
- „Obwodnica miasta Nowy Tomyśl w ciągu drogi wojewódzkiej nr 305 Bolewice-Nowy 

Tomyśl” – kwota 1.940.160 zł, 
- „Przebudowa drogi wojewódzkiej nr 470 odcinek Skarszew Ceków Kolonia od km 35+0,64 



 7

do km 54+400,00” – kwota 7.518.388 zł. 
Powyższe środki wpłynęły na rachunek pożyczki w Banku Gospodarstwa Krajowego dla 
projektu i zostały pobrane przez BGK jako częściowa spłata pożyczki na prefinansowanie 
zgodnie z umową pożyczki zawartą z BGK. 
 
Kwota 209.489 zł dotyczy środków otrzymanych z Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego 
będących refundacją wydatków poniesionych w 2007 roku na realizację w ramach ZPORR 
Działania 2.6 Regionalne strategie innowacyjne i transfer wiedzy. Środki te wpłynęły na 
rachunek pożyczki dla Działania 2.6 ZPORR w Banku Gospodarstwa Krajowego i zostały 
pobrane przez BGK jako częściowa spłata pożyczki na prefinansowanie zgodnie z umową 
pożyczki zawartą z BGK. 
 
Kwota 52.155 zł dotyczy środków otrzymanych z Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego, 
będących refundacją wydatków poniesionych na realizację w 2007 roku Działania 1.5 ZPORR 
Infrastruktura społeczeństwa informacyjnego. Powyższe środki wpłynęły na rachunek pożyczki 
w Banku Gospodarstwa Krajowego dla projektu i zostały pobrane przez BGK jako częściowa 
spłata pożyczki na prefinansowanie zgodnie z umową pożyczki zawartą z BGK. 
 
Kwota 2.835.436 zł dotyczy środków otrzymanych z Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego 
będących refundacją wydatków poniesionych na realizację w ramach ZPORR: 
- Działania 2.1 Rozwój umiejętności powiązany z potrzebami regionalnego rynku pracy  

i możliwości kształcenia ustawicznego w regionie w roku 2005 – kwota 261.052 zł, w roku 
2006 – kwota 1.246.313 zł, 

- Działania 2.4 Reorientacja zawodowa osób zagrożonych procesami restrukturyzacyjnymi  
w roku 2006 – kwota 1.118.411 zł, w roku 2007 – kwota 209.660 zł.  

Środki te wpłynęły na rachunek pożyczki dla Działania 2.1 i 2.4 ZPORR w Banku Gospodarstwa 
Krajowego i zostały pobrane przez BGK jako częściowa spłata pożyczki na prefinansowanie 
zgodnie z umową pożyczki zawartą z BGK. 
 
Kwota 101.894 zł dotyczy zwrotu niewykorzystanej dotacji pochodzącej z pożyczki na 
prefinansowanie za rok 2006 w ramach ZPORR: 
- Działanie 2.1 Rozwój umiejętności powiązany z potrzebami regionalnego rynku pracy  

i możliwości kształcenia ustawicznego w regionie przez beneficjenta: Szkoła Języków 
Obcych Program-Bell – kwota 3.021 zł,  

- Działanie 2.3 Reorientacja zawodowa osób odchodzących z rolnictwa przez beneficjenta: 
ATC s.c. – kwota 98.873 zł. 

Powyższe środki zostaną przekazane na rachunek pożyczki dla Działania 2.1 i 2.3 do Banku 
Gospodarstwa Krajowego jako częściowa spłata pożyczki na prefinansowanie. 
 



 8

2. Na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego z 2 listopada 2007r., znak FB.I-5.3011-
646/07 oraz pisma Dyrektora Departamentu Gospodarki z 19 listopada 2007r., znak DRG-II-
1/0725/124/2007 wprowadza się do budżetu Województwa Wielkopolskiego kwotę 1.504 zł 
w sposób następujący: 

 
dochody Województwa na 2007 rok 

 
zwiększa się 
dział 750 – Administracja publiczna 
rozdział 75018 – Urzędy marszałkowskie 
o kwotę 1.504 zł § 2239 – Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
bieżących zadań własnych samorządu województwa 
 

wydatki Województwa na 2007 rok 

 
zwiększa się 
dział 758 – Różne rozliczenia 
rozdział 75818 – Rezerwy ogólne i celowe 
o kwotę 1.504 zł § 4810 – Rezerwy (ogólna) 
 
Powyższe środki pochodzące z rezerwy celowej (poz. 8) przeznaczone są na współfinansowanie 
Projektu w ramach Programu Interreg III C, Projekt: TEICO-Net: „Wspieranie międzynarodowej 
współpracy MSP z branż nowej technologii z Polski, Litwy, Łotwy, Szwecji i Niemiec” – 
3E0034N-B, dla jednostki realizującej, tj. Urzędu Marszałkowskiego Województwa 
Wielkopolskiego. Z uwagi na fakt, że realizacja ww. projektu zakończyła się 31 marca 2007r. 
powyższe środki stanowią refundację wydatków poniesionych przez UMWW.  
 
3. Na podstawie wniosku Dyrektora Departamentu Gospodarki z 15 listopada 2007r., znak 

DRG-II-I/0725/ED/37/07 wprowadza się do budżetu Województwa Wielkopolskiego kwotę 
62.582 zł w sposób następujący: 

 
dochody Województwa na 2007 rok 

 
zwiększa się 
dział 750 – Administracja publiczna 
rozdział 75018 – Urzędy marszałkowskie 
o kwotę 62.582 zł § 2702 – Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin), powiatów (związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych 
źródeł 
 

wydatki Województwa na 2007 rok 

 
zwiększa się 
dział 750 – Administracja publiczna 
rozdział 75018 – Urzędy marszałkowskie 
o kwotę 62.582 zł - pozostałe wydatki bieżące 
 



 9

Powyższe środki, stanowiące 70% wkładu Urzędu Komitetu Integracji Europejskiej (organu 
pośredniczącego), zgodnie z art. I.3.2 „Szczegółowej umowy o roczną dotację na cele 
operacyjne”, dotyczą wstępnego finansowania prowadzenia Wielkopolskiego Punktu 
Informacyjnego Europe Direct. 
 
4. Na podstawie wniosku Z-cy Dyrektora Departamentu Środowiska z 29 października 2007r., 

znak DSR.V.3011-12/07 wprowadza się do budżetu Województwa Wielkopolskiego kwotę 
7.678 zł w sposób następujący: 

 
dochody Województwa na 2007 rok 

 
zwiększa się 
 
dział 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 
 
rozdział 90019 – Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za 
korzystanie ze środowiska 
o kwotę 4.079 zł § 0690 – Wpływy z różnych opłat 
 
rozdział 90020 – Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat produktowych 
o kwotę 3.599 zł § 0400 – Wpływy z opłaty produktowej 
 

wydatki Województwa na 2007 rok 

 
zwiększa się 
 
dział 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 
 
rozdział 90019 – Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za 
korzystanie ze środowiska 
o kwotę 4.079 zł - wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń 
 
Zgodnie z art. 288 ust. 1 i art. 402 ust. 2a ustawy Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2006r.  
Nr 129, poz. 902 ze zm.) dochodem Województwa jest 10% wpływów z opłat wymierzonych  
w drodze decyzji administracyjnych za korzystanie ze środowiska. Fundusz ten przeznaczony jest 
do tworzenia i modyfikacji baz danych zawierających informacje o podmiotach korzystających 
ze środowiska oraz do zatrudnienia osób zajmujących się kontrolą i windykacją opłat za 
korzystanie ze środowiska. 
 
rozdział 90020 – Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat produktowych 
o kwotę 3.599 zł - wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń 
 
Zgodnie z art. 27 pkt 3 ustawy o obowiązkach przedsiębiorców w zakresie gospodarowania 
niektórymi odpadami oraz o opłacie produktowej i depozytowej (Dz. U. z 2007r. Nr 90, poz. 607 
ze zm.) wpływy z opłat produktowych w wysokości 2% stanowią dochód budżetu Województwa 
z przeznaczeniem na koszty egzekucji należności i obsługę administracyjną systemu opłat 
produktowych. 



 10

 
5. Na podstawie wniosków Dyrektora Departamentu Środowiska z 19 listopada 2007r., znak  

DSR.III.3011-83/07 i DSR.III.3011-85/07 dokonuje się zmniejszenia planu dochodów  
i wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego o kwotę 106.500 zł w następujący 
sposób: 

 
dochody Województwa na 2007 rok 

 
zmniejsza się 
 
dział 100 – Górnictwo i kopalnictwo 
rozdział 10095 – Pozostała działalność 
o kwotę 69.000 zł § 2440 - Dotacje otrzymane z funduszy celowych na realizację zadań 
bieżących jednostek sektora finansów publicznych 
 
dział 750 – Administracja publiczna 
rozdział 75018 – Urzędy marszałkowskie 
o kwotę 37.500 zł § 2440 - Dotacje otrzymane z funduszy celowych na realizację zadań 
bieżących jednostek sektora finansów publicznych 

 

wydatki Województwa na 2007 rok 

 
zmniejsza się 
 
dział 100 – Górnictwo i kopalnictwo 
rozdział 10095 – Pozostała działalność 
o kwotę 69.000 zł - pozostałe wydatki bieżące 
 
Powyższe zmniejszenie środków, pochodzących z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu, wynika z przesunięcia terminu zakończenia 
przedsięwzięcia pn. „Monitoring wpływu zatopionej kopalni soli w Wapnie na wody podziemne 
oraz osiadanie powierzchni terenu” do 31 marca 2008r., zgodnie z „Zestawieniem źródeł 
finansowania pełnego kosztu przedsięwzięcia” oraz „Harmonogramem rzeczowo-finansowym 
przedsięwzięcia”.  
 
dział 750 – Administracja publiczna 
rozdział 75018 – Urzędy marszałkowskie 
o kwotę 37.500 zł - pozostałe wydatki bieżące 
 
Środki w wysokości 37.500 zł pochodzące z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska  
i Gospodarki Wodnej w Poznaniu wprowadzone zostały uchwałą Nr XII/175/07 Sejmiku 
Województwa Wielkopolskiego z dnia 24 września 2007r. z przeznaczeniem na dofinansowanie 
realizacji przedsięwzięcia pn. „Sporządzenie wojewódzkiego programu usuwania azbestu  
i wyrobów zawierających azbest”. Powyższe zmniejszenie wynika z przesunięcia terminu 
zakończenia ww. przedsięwzięcia do 30 maja 2008r. 
 



 11

6. Na podstawie pisma Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej  
w Poznaniu z 3 września 2007r., Nr FOŚ-II-PU/41-573/1002/07/ka oraz wniosku Dyrektora 
Departamentu Rolnictwa i Rozwoju Wsi z 8 listopada 2007r., znak DRI-4-6120/14/07 
dokonuje się zmniejszenia planu dochodów i wydatków budżetu Województwa 
Wielkopolskiego o kwotę 4.500 zł w następujący sposób: 

 
dochody Województwa na 2007 rok 

 
zmniejsza się 
dział 010 – Rolnictwo i łowiectwo 
rozdział 01095 – Pozostała działalność 
o kwotę 4.500 zł § 2440 - Dotacje otrzymane z funduszy celowych na realizację zadań 
bieżących jednostek sektora finansów publicznych 
 

wydatki Województwa na 2007 rok 

 
zmniejsza się 
dział 010 – Rolnictwo i łowiectwo 
rozdział 01095 – Pozostała działalność 
o kwotę 4.500 zł - pozostałe wydatki bieżące 
 
Środki w wysokości 140.000 zł pochodzące z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska  
i Gospodarki Wodnej w Poznaniu wprowadzone zostały uchwałą Nr XI/123/07 Sejmiku 
Województwa Wielkopolskiego z dnia 16 lipca 2007r. z przeznaczeniem na wsparcie realizacji 
przedsięwzięcia pn. „Dostawa zajęcy do wyznaczonych obwodów łowieckich województwa 
wielkopolskiego w ramach programu odbudowy populacji zwierzyny drobnej w województwie 
wielkopolskim w latach 2005-2015”. Powyższa kwota uległa zmianie po przetargu i wynosi 
135.500 zł. 
 
7. Na podstawie wniosku Dyrektora Departamentu Kultury z 19 listopada 2007r., znak DK.IX-

3011/37/07 dokonuje się przeniesienia w planie wydatków w następujący sposób: 
 

wydatki Województwa na 2007 rok 

 

 
dział 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 
 
zmniejsza się  
rozdział 92105 – Pozostałe zadania w zakresie kultury 
o kwotę 5.000 zł § 2800 – Dotacja celowa z budżetu dla pozostałych jednostek zaliczanych 
do sektora finansów publicznych 
 
zwiększa się  
rozdział 92113 – Centra kultury i sztuki 
o kwotę 5.000 zł § 2480 – Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji 
kultury  
 



 12

Powyższe środki zostaną przeznaczone dla Centrum Kultury i Sztuki w Koninie  
na działalność merytoryczną tj. organizację IV Ogólnopolskiego Festiwalu Pianistycznego 
Chopinowskie Interpretacje Młodych.  
 
8. Na podstawie wniosku Z-cy Dyrektora Departamentu Gospodarki z 16 listopada 2007r. 

dokonuje się przeniesienia w planie wydatków w następujący sposób: 
 

wydatki Województwa na 2007 rok 

 
zmniejsza się 
dział 750 – Administracja publiczna 
rozdział 75018 – Urzędy marszałkowskie 
o kwotę 48.025 zł - pozostałe wydatki bieżące 
 
zwiększa się 
dział 730 - Nauka 
rozdział 73095 – Pozostała działalność 
o kwotę 48.025 zł § 2679 – Dotacja celowa z budżetu dla jednostek niezaliczanych do sektora 
finansów publicznych realizujących projekty finansowane z udziałem środków z budżetu Unii 
Europejskiej 
 
Powyższe środki, stanowiące wkład Samorządu Województwa Wielkopolskiego w finansowaniu 
projektów Pomocy Technicznej Fundacji Uniwersytetu im. A. Mickiewicza Poznański Park 
Naukowo-Technologiczny, realizującego zadania w ramach Działania 2.6 ZPORR, na podstawie 
umowy zawartej z Samorządem Województwa Wielkopolskiego z 23 listopada 2006r. i zostaną 
przeznaczone na: 
- Działanie 4.1 Wsparcie procesu wdrażania ZPORR oraz programowania RPO na lata 2007-

2013 – wydatki limitowane: 
- Projekt 01/246 „Zatrudnienie personelu na potrzeby wdrażania Działania 2.6 ZPORR  

w Wielkopolsce” – kwota 39.760 zł, 
- Projekt 01/540 „Organizacja prac Komisji Oceny Projektów – finansowanie kosztów 

oceny projektów na potrzeby Działania 2.6 Regionalne Strategie Innowacyjne i transfer 
wiedzy ZPORR w Wielkopolsce” – kwota 50 zł, 

- Działanie 4.2 Wsparcie procesu wdrażania ZPORR oraz programowania RPO na lata 2007-
2013 – wydatki nielimitowane: 
- Projekt 02/467 „Organizacja szkoleń dla członków Komisji Oceny Projektów na potrzeby 

wdrażania Działania 2.6 ZPORR w Wielkopolsce” – kwota 443 zł, 
- Projekt 02/468 „Szkolenie podnoszące kwalifikacje osób zaangażowanych we wdrażanie 

Działania 2.6 Regionalne Strategie Innowacyjne i Transfer Wiedzy ZPORR  
w Wielkopolsce” – kwota 1.824 zł, 

- Działanie 4.3 Działania informacyjne i promocyjne: 
- Projekt 03/567 „Działania promocyjne i informacyjne usprawniające wdrażanie Działania 

Biura Obsługi Działania 2.6 ZPORR w Wielkopolsce” – kwota 4.227 zł, 
- Projekt 03/398 „Organizacja i przeprowadzenie szkoleń związanych z przygotowaniem  

i realizacją projektów dla Beneficjentów Działania 2.6 Regionalne Strategie Innowacyjne 
i Transfer Wiedzy ZPORR w Wielkopolsce” – kwota 1.721 zł.  

 



 13

9. Na podstawie wniosku Dyrektora Departamentu Sportu i Turystyki z 7 listopada 2007r., znak 
DS.VI.3011/220/07 dokonuje się przeniesienia w planie wydatków w następujący sposób: 

 
wydatki Województwa na 2007 rok 

 
zmniejsza się 
 
dział 630 – Turystyka 
rozdział 63003 – Zadania w zakresie upowszechniania turystyki 
o kwotę 8.000 zł § 2810 - Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji fundacjom 
 
dział 926 – Kultura fizyczna i sport 
rozdział 92605 – Zadania w zakresie kultury fizycznej i sportu 
o kwotę 15.800 zł, z tego: 
§ 2710 – Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących o kwotę 2.800 zł 
§ 2820 - Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji stowarzyszeniom o kwotę 6.000 zł 
§ 2830 – Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji pozostałym jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych o kwotę  
7.000 zł 
 
zwiększa się 
 
dział 630 – Turystyka 
rozdział 63095 – Pozostała działalność 
o kwotę 8.000 zł - pozostałe wydatki bieżące 
 
Powyższe środki zostaną przeznaczone na dofinansowanie współorganizacji imprez 
turystycznych, dofinansowanie związane ze spotkaniem organizowanym przez Departament  
z okazji podsumowania sportowego roku 2007 w Wielkopolsce oraz na przeprowadzenie 
szkolenia z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność 
pożytku publicznego nt. Ustawy z dnia 24.04.2003r. o działalności pożytku publicznego  
i o wolontariacie. 
 
dział 926 – Kultura fizyczna i sport 
rozdział 92695 – Pozostała działalność 
o kwotę 15.800 zł - pozostałe wydatki bieżące 
 
Powyższe środki zostaną przeznaczone na dofinansowanie współorganizacji imprez sportowych, 
dofinansowanie związane ze spotkaniem organizowanym przez Departament z okazji 
podsumowania sportowego roku 2007 w Wielkopolsce oraz na przeprowadzenie szkolenia  
z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 
publicznego nt. Ustawy z dnia 24.04.2003r. o działalności pożytku publicznego  
i o wolontariacie, a także sfinansowanie 5 dodatkowych stypendiów sportowych na lata 
2007/2008.  



 14

 
10. Na podstawie wniosku Dyrektora Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Poznaniu z 21 listopada 

2007r., znak WUP.II-1/3012/106/2007 dokonuje się zmiany nazwy projektu w dziale  
853 - Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej, rozdziale 85395 – Pozostała 
działalność realizowanego w ramach Priorytetu VII Promocja integracji społecznej, Działania 
7.1, Poddziałania 7.1.3. z „Wiedza – sposobem na aktywną integrację” na „Podnoszenie 
kwalifikacji kadr pomocy i integracji społecznej w Wielkopolsce”, zgodnie ze złożonym 
wnioskiem o dofinansowanie realizacji projektu.    

 
11. Na podstawie wniosku Z-cy Dyrektora Departamentu Polityki Regionalnej z 21 listopada 

2007r., znak DW-I-4-0724/2/W15/06 dokonuje się zmiany nazwy projektu w dziale 750 – 
Administracja publiczna, rozdziale 75018 – Urzędy marszałkowskie realizowanego w ramach 
Pomocy Technicznej z „Utrzymanie strony internetowej” na „Utworzenie i obsługa portalu 
informacyjnego dla ZPORR i RPO 2007-2013”, zgodnie z nazwą projektu z roku 2006. 
Powyższej zmiany dokonuje się celem złożenia jednego wniosku o dofinansowanie projektu 
za 2006 i 2007 rok do Ministerstwa Rozwoju Regionalnego. 

 
12. Dokonuje się zmiany załącznika nr 9 w: 
• pkt I Zakłady budżetowe - w związku z koniecznością urealnienia planu finansowego 

Ośrodka Integracji Europejskiej w Rokosowie (75095) – zwiększenie przychodów  
i wydatków o kwotę 130.000 zł, 

• pkt III Rachunek dochodów własnych - w związku z koniecznością urealnienia planu 
finansowego Wielkopolskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich (60013) – zwiększenie 
dochodów i wydatków o kwotę 80.000 zł. 

 
13. Na podstawie pisma Ministra Finansów z 22 listopada 2007r., Nr ST5-4822-27w/BKU/07, 

Dyrektora Departamentu Edukacji i Nauki z 30 listopada 2007r., znak DE-II/3010/52/07 
wprowadza się do budżetu Województwa Wielkopolskiego kwotę 42.485 zł w następujący 
sposób: 

 
dochody Województwa na 2007 rok 

 

zwiększa się 
dział 758 – Różne rozliczenia 
rozdział 75801 - Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego 
o kwotę 42.485 zł  § 2920 – Subwencje ogólne z budżetu państwa  
 

wydatki Województwa na 2007 rok 

 
zwiększa się 
dział 801 – Oświata i wychowanie  
rozdział 80141 – Zakłady kształcenia nauczycieli 
o kwotę 9.515 zł - wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń 
 
rozdział 80195 – Pozostała działalność 
o kwotę 32.970 zł - pozostałe wydatki bieżące 
 



 15

Powyższe środki zostaną przeznaczone na wypłatę odprawy emerytalnej nauczyciela  
w Nauczycielskim Kolegium Języków Obcych w Kaliszu – kwota 9.515 zł, natomiast pozostałe 
środki w wysokości 32.970 zł w związku z końcem roku budżetowego i brakiem możliwości 
wykorzystania w roku bieżącym przyznanej dodatkowej kwoty subwencji oświatowej, 
zwiększają rozdział 80195 – Pozostała działalność. 
 
14. Na podstawie pism Wojewody Wielkopolskiego z 27 listopada 2007r., znak FB.I-7.3011-

716/07 i FB.I-7.3011-717/07 oraz Z-cy Dyrektora Departamentu Gospodarki z 29 listopada 
2007r., znak DRG-I-1/0725/256/07 wprowadza się do budżetu Województwa 
Wielkopolskiego kwotę 657.710 zł w następujący sposób: 

 
dochody Województwa na 2007 rok 

 

zwiększa się 
dział 730 - Nauka 
rozdział 73095 – Pozostała działalność 
o kwotę 657.710 zł  § 2239 – Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
bieżących zadań własnych samorządu województwa 
 

wydatki Województwa na 2007 rok 

 
zwiększa się 
dział 730 - Nauka 
rozdział 73095 – Pozostała działalność 
o kwotę 657.710 zł, z tego: 
§ 2679 – Dotacja celowa z budżetu dla jednostek niezaliczanych do sektora finansów publicznych 
realizujących projekty finansowane z udziałem środków z budżetu Unii Europejskiej o kwotę 
521.660 zł  
§ 2809 –Dotacja celowa z budżetu dla pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych o kwotę 136.050 zł 
 
Powyższe środki zostaną przeznaczone na współfinansowanie Projektu w ramach ZPORR: 
- Priorytet II Wzmocnienie rozwoju zasobów ludzkich w regionach, Działanie 2.6 Regionalne 

Strategie Innowacyjne i transfer wiedzy, dla jednostki realizującej, tj. Fundacji Uniwersytetu 
im. Adama Mickiewicza w Poznaniu – Poznańskiego Parku Naukowo-Technologicznego – 
kwota 655.105 zł (z tego: § 2679 – 519.055 zł, § 2809 – 136.050 zł), 

- Priorytet IV Pomoc Techniczna, Działanie 4.2 Wsparcie procesu wdrażania ZPORR oraz 
programowania RPO na lata 2007-2013 – wydatki nielimitowane, Projekt: 02/468 „Szkolenia 
podnoszące kwalifikacje osób zaangażowanych we wdrażanie Działania 2.6 Regionalne 
Strategie Innowacyjne i transfer wiedzy ZPORR w Wielkopolsce”, dla jednostki realizującej, 
tj. Fundacji Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu – Poznańskiego Parku 
Naukowo-Technologicznego – kwota 2.605 zł (§ 2679). 

 
15. Na podstawie pism Wojewody Wielkopolskiego z 27 listopada 2007r., znak FB.I-7.3011-

719/07 i FB.I-7.3011-723/07 oraz Z-cy Dyrektora Departamentu Gospodarki z 29 listopada 
2007r., znak DRG-I-1/0725/256/07 wprowadza się do budżetu Województwa 
Wielkopolskiego kwotę 383.136 zł w następujący sposób: 



 16

 
dochody Województwa na 2007 rok 

 

zwiększa się 
dział 150 – Przetwórstwo przemysłowe 
rozdział 15011 – Rozwój przedsiębiorczości 
o kwotę 383.136 zł  § 2239 – Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
bieżących zadań własnych samorządu województwa 
 

wydatki Województwa na 2007 rok 

 
zwiększa się 
dział 150 – Przetwórstwo przemysłowe 
rozdział 15011 – Rozwój przedsiębiorczości 
o kwotę 383.136 zł  § 2679 – Dotacja celowa z budżetu dla jednostek niezaliczanych do 
sektora finansów publicznych realizujących projekty finansowane z udziałem środków  
z budżetu Unii Europejskiej  
 
Powyższe środki zostaną przeznaczone na współfinansowanie Projektu w ramach ZPORR: 
- Priorytet II Wzmocnienie rozwoju zasobów ludzkich w regionach, Działanie 2.5 Promocja 

przedsiębiorczości, dla jednostki realizującej, tj. Agencji Rozwoju Regionalnego S.A.  
w Koninie – kwota 378.409 zł, 

- Priorytet IV Pomoc Techniczna, Działanie 4.3 Działania informacyjne i promocyjne, Projekt: 
03/513 „Punkt informacyjny dla działań 2.5 i 3.4 ZPORR (2006)”, dla jednostki realizującej, 
tj. Agencji Rozwoju Regionalnego S.A. w Koninie – kwota 4.727 zł. 

 
16. Na podstawie pism Wojewody Wielkopolskiego z 27 listopada 2007r., znak FB.I-7.3011-

718/07, FB.I-7.3011-720/07 i FB.I-7.3011-721/07 oraz Dyrektora Wojewódzkiego Urzędu 
Pracy w Poznaniu z 30 listopada 2007r., znak WUPII3012/117/2007 wprowadza się do 
budżetu Województwa Wielkopolskiego kwotę 856.617 zł w następujący sposób: 

 
dochody Województwa na 2007 rok 

 

zwiększa się 
dział 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 
rozdział 85332 – Wojewódzkie urzędy pracy 
o kwotę 856.617 zł  § 2239 – Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
bieżących zadań własnych samorządu województwa 
 

wydatki Województwa na 2007 rok 

 
zwiększa się 
dział 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 
rozdział 85332 – Wojewódzkie urzędy pracy 
o kwotę 856.617 zł  § 2679 – Dotacja celowa z budżetu dla jednostek niezaliczanych do 
sektora finansów publicznych realizujących projekty finansowane z udziałem środków z budżetu 
Unii Europejskiej  



 17

 
Powyższe środki zostaną przeznaczone na współfinansowanie Projektu w ramach ZPORR, 
Priorytetu II Wzmocnienie rozwoju zasobów ludzkich w regionach: 
- Działanie 2.1 Rozwój umiejętności powiązany z potrzebami regionalnego rynku pracy  

i możliwości kształcenia ustawicznego w regionie, dla jednostki realizującej,  
tj. Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Poznaniu – kwota 233.149 zł, 

- Działanie 2.3 Reorientacja zawodowa osób odchodzących z rolnictwa, dla jednostki 
realizującej, tj. Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Poznaniu – kwota 404.948 zł, 

- Działanie 2.4 Reorientacja zawodowa osób zagrożonych procesami restrukturyzacyjnymi, dla 
jednostki realizującej, tj. Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Poznaniu – kwota  
218.520 zł. 

 
17. Na podstawie wniosku Dyrektora Departamentu Gospodarki z 26 listopada 2007r. dokonuje 

się przeniesienia w planie wydatków w następujący sposób: 
 

wydatki Województwa na 2007 rok 

 
zmniejsza się 
dział 750 – Administracja publiczna 
rozdział 75018 – Urzędy marszałkowskie 
o kwotę 50.000 zł - pozostałe wydatki bieżące 
 
zwiększa się 
dział 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 
rozdział 92106 – Teatry 
o kwotę 50.000zł § 2480 – Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji 
kultury 
 
Powyższe środki zostaną przeznaczone dla Teatru Nowego w Poznaniu na dofinansowanie 
spektaklu „Woyzeck” G. Buchnera w wykonaniu Hessisches Staatstheater z Wiesbaden  
w reżyserii dr Manfreda Beilharza, planowanego w grudniu 2007r. 
 
18. Na podstawie wniosku Dyrektora Departamentu Kultury z 29 listopada 2007r., znak DK.IX-

3011/40/07 dokonuje się przeniesienia w planie wydatków w następujący sposób: 
 

wydatki Województwa na 2007 rok 

 
dział 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 
rozdział 92113 – Centra kultury i sztuki 
 
zmniejsza się 
o kwotę 60.000 zł § 6220 – Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora finansów 
publicznych 
 



 18

zwiększa się 
o kwotę 60.000zł § 2480 – Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji 
kultury 
 
Powyższego przeniesienia dokonuje się w związku z powstałymi oszczędnościami w Centrum 
Kultury i Sztuki w Lesznie w wyniku: 
- otrzymania darowizny w postaci 200 szt. foteli z Kina „Wilda” w Poznaniu, 
- korzystniejszej oferty na zakup sprzętu nagłaśniającego, 
z przeznaczeniem na działalność merytoryczną Centrum Kultury i Sztuki w Lesznie na pokrycie 
kosztów wydawnictwa pn. „Morele i Grejpfruty”. 
W związku z powyższym dokonuje się zmiany w planie wydatków majątkowych  
w wieloletnim programie inwestycyjnym na 2007 rok w ramach działu 921 – Kultura  
i ochrona dziedzictwa narodowego, rozdziału 92113 – Centra kultury i sztuki, poprzez 
zmniejszenie łącznej wartości zadania „Zakupy inwestycyjne – wymiana i uzupełnienie sprzętu 
oświetleniowo-akustycznego, informatycznego, wyeksploatowanego wyposażenia technicznego, 
zakup samochodu osobowo-dostawczego” do kwoty 399.000 zł oraz wydatków na 2007 rok  
o kwotę 60.000 zł do kwoty 286.000 zł. 
 
19. Na podstawie wniosku Dyrektora Departamentu Gospodarki z 27 listopada 2007r. dokonuje 

się przeniesienia w planie wydatków w dziale 750 – Administracja publiczna, rozdziale 
75018 – Urzędy marszałkowskie kwoty 7.150 zł z pozostałych wydatków bieżących, celem 
rozliczenia (dokonania zwrotu) środków budżetu państwa otrzymanych w ramach dotacji  
w roku 2005 – kwota 6.025 zł i w roku 2006 – kwota 1.125 zł, uznanych jako koszty 
niekwalifikowalne realizowanego Projektu 3-CIP „Pobudzanie innowacji w 3 krajach”  
w ramach Inicjatywy Wspólnotowej – INTERREG IIIC. Ostateczne rozliczenie  
i zatwierdzenie raportów finansowych z realizacji projektu przez Centralnego Polskiego 
Audytora (Władza Wdrażająca Programy Europejskie) nastąpiło w lipcu 2007 roku. 

 
 
 
 


